
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

     ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 18.03.2025                                    р. п. Знаменка                                            № 356 

 

О внесении изменений в постановление администрации Знаменского 

муниципального округа от 05.08.2024 №1059 «Об утверждении перечня 

объектов водоснабжения, в отношении которых планируется заключение 

концессионного соглашения» 

 

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 

Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» 

администрация округа постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Знаменского муниципального 

округа от 05.08.2024 №1059 «Об утверждении перечня объектов 

водоснабжения, в отношении которых планируется заключение концессионного 

соглашения» (далее-постановление) следующие изменения: 

1.1. приложение к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления Знаменский 

муниципальный округ Тамбовской области – газете «Информационный вестник 

Знаменского муниципального округа Тамбовской области» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального округа в сети «Интернет» 

r52.tmbreg.ru. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа, начальника территориального управления по 

развитию сельских территорий Ю.А. Пученкина. 

 

 

Врио главы Знаменского  

муниципального округа                                                                         Т.К. 

Ермолаева 

                                                      



 

2 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации округа 

                                                                                                                                              от 18.03.2025 № 356 

 

          «ПРИЛОЖЕНИЕ 

       УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации округа 

              от 05.08.2024 № 1059 
 

 

Перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности 

администрации Знаменского муниципального округа Тамбовской области, в 

отношении которых в 2025 году планируется заключение концессионного 

соглашения. 

 

№ 

п/п 
Адрес (местоположение) 

недвижимого имущества 

Полное наименование 

объекта (с указанием 

характеристики, площади) 

Назначение 

объекта 

Документы подтверждающие 

нахождение объекта в 

собственности Знаменского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ 

1 
Тамбовская область, 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, ул. Южная 

Водопроводная сеть, 

протяженность 772м, 

материал- асбоцемент, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101005:659-68/106/2024-3 

от 27.02.2024 

 

Кн 68:04:1101005:659 

2 
Тамбовская область, 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, пер. Лесной 

Водопроводная сеть, 

протяженность 299м, 

материал- асбоцемент, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101005:660-68/106/2024-3 

от 28.02.2024 

 

Кн 68:04:1101005:660 

3 
Тамбовская область, 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, ул. Ленина 

Водопроводная сеть, 

протяженность 2049м, 

материал- асбоцемент, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:777-68/075/2024-3 

от 12.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:777 

4 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, 

пер. Совхозный 

Водопроводная сеть, 

протяженность 473м, 

материал- асбоцемент, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101005:661-68/106/2024-3 

от 28.02.2024 

 

Кн 68:04:1101005:661 

5 
Тамбовская область, 

Знаменский район, 

Водопроводная сеть, 

протяженность 865м, 

Объект 

водоснабжения 
Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 



 

3 

 

 

р.п. Знаменка, ул. Заречная материал- асбоцемент, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

68:04:1101005:662-68/106/2024-3 

от 28.02.2024 

 

Кн 68:04:1101005:662 

6 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, рабочий 

поселок Знаменка, 

микрорайон Восточный 

Водопроводная сеть, 

протяженность 810м, 

материал- сталь, D-50 мм. с 

сооружениями запорной 

арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:766-68/077/2024-3 

от 09.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:766 

7 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

рп Знаменка, ул. Степная 

Водопроводная сеть, 

протяженность 2226м, 

материал- полиэтилен, D-63 

мм., материал- асбоцемент, 

D-100 с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:768-68/075/2024-3 

от 09.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:768 

8 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, 

рабочий поселок 

Знаменка, улица 

Первомайская 

Водопроводная сеть, 

протяженность 862м, 

материал- асбоцемент, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101004:383-68/109/2024-3 

27.02.2024 

 

Кн 68:04:1101004:383 

9 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, 

рабочий поселок 

Знаменка, улица 

Октябрьская 

Водопроводная сеть, 

протяженность 867м, 

материал- асбоцемент, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:767-68/077/2024-3 

от 09.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:767 

10 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Юбилейная 

Водопроводная сеть, 

протяженность 829м, 

материал- полиэтилен, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:773-68/075/2024-3 

от 09.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:773 

11 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

пер Механизаторов 

Водопроводная сеть, 

протяженность 398м, 

материал- полиэтилен, D-63 

мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101001:536-68/111/2024-3 

от 22.02.2024 

 

Кн 68:04:1101001:536 

12 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Луговая 

Водопроводная сеть, 

протяженность 450м, 

материал- асбоцемент, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101004:382-68/082/2024-3 

от 26.02.2024 

 

Кн 68:04:1101004:382 

13 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Кирпичная 

Водопроводная сеть, 

протяженность 549м, 

материал- полиэтилен, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101003:623-68/084/2024-3 

от 26.02.2024 

 

Кн 68:04:1101003:623 



 

4 

 

 

состоянии 

14 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

пер Кирпичный 

Водопроводная сеть, 

протяженность 563м, 

материал- полиэтилен, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101003:622-68/082/2024-3 

от 26.02.2024 

 

Кн 68:04:1101003:622 

15 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Советская 

Водопроводная сеть, 

протяженность 3667м, 

материал- асбоцемент, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:774-68/075/2024-3 

от 09.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:774 

16 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Мичурина 

Водопроводная сеть, 

протяженность 560м, 

материал- сталь, D-76 мм. с 

сооружениями запорной 

арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101002:710-68/107/2024-3 

от 26.02.2024 

 

Кн 68:04:1101002:710 

17 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

пер Колхозный 

Водопроводная сеть, 

протяженность 224м, 

материал- полиэтилен, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101002:708-68/078/2024-3 

от 26.02.2024 

 

Кн 68:04:1101002:708 

18 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, 

ул. Флотская 

Водопроводная сеть, 

протяженность 822м, 

материал- полиэтилен, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:776-68/085/2024-3 

от 12.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:776 

19 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Набережная 

Водопроводная сеть, 

протяженность 489м, 

материал- полиэтилен, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101002:709-68/106/2024-3 

от 26.02.2024 

 

Кн 68:04:1101002:709 

20 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Пигасова 

Водопроводная сеть, 

протяженность 463м, 

материал- полиэтилен, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101002:711-68/107/2024-3 

от 26.02.2024 

 

Кн 68:04:1101002:711 

21 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

пер Флотский 

Водопроводная сеть, 

протяженность 422м, 

материал- асбоцемент, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:770-68/075/2024-3 

от 09.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:770 



 

5 

 

 

22 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Красная площадь 

Водопроводная сеть, 

протяженность 675м, 

материал- асбоцемент, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101001:537-68/075//2024-3 

от 22.02.2024 

 

Кн 68:04:1101001:537 

23 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Парковая 

Водопроводная сеть, 

протяженность 760м, 

материал- асбоцемент, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101001:538-68/075/2024-3 

от 22.02.2024 

 

Кн 68:04:1101001:538 

24 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, р.п. 

Знаменка, 

ул. Волгоградская 

Водопроводная сеть, 

протяженность 696м, 

материал- сталь, D-100 мм. 

с сооружениями запорной 

арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101017:134-68/078/2024-3 

от 01.03.2024 

 

Кн 68:04:1101017:134 

25 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

пл Свердлова 

Водопроводная сеть, 

протяженность 625м, 

материал- полиэтилен, D-

100 мм. с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:769-68/075/2024-3 

от 09.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:769 

26 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, 

ул. Королева 

Водопроводная сеть, 

протяженность 1426м, 

материал- полиэтилен, D-

100 мм., сталь D-89 мм с 

сооружениями запорной 

арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101006:1322-68/111/2024-3 

от 28.02.2024 

 

Кн 68:04:1101006:1322 

27 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, рабочий 

поселок Знаменка, 

улица Солнечная 

Водопроводная сеть, 

протяженность 198м, 

материал- полиэтилен, D-

100 мм., с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101006:1323-68/077/2024-3 

от 27.02.2024 

 

Кн 68:04:1101006:1323 

28 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, 

ул. Комсомольская 

Водопроводная сеть, 

протяженность 2587м, 

материал- полиэтилен, D-

32мм,89мм,200 мм., с 

сооружениями запорной 

арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101006:1327-68/083/2024-3 

от 27.02.2024 

 

Кн 68:04:1101006:1327 

29 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, 

ул. Молодежная 

Водопроводная сеть, 

протяженность 766м, 

материал- полиэтилен, D-

100 мм., с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101006:1324-68/111/2024-3 

от 28.02.2024 

 

Кн 68:04:1101006:1324 

30 
Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Водопроводная сеть, 

протяженность 1631м, 

материал- асбоцемент, D-

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101006:1318-68/077/2024-3 



 

6 

 

 

Знаменский, 

рабочий поселок 

Знаменка, улица 

Чичканова 

100 мм., с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

от 27.02.2024 

 

Кн 68:04:1101006:1318 

31 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, 

пер.Северный 

Водопроводная сеть, 

протяженность 235м, 

материал- полиэтилен, D-63 

мм., с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101006:1321-68/111/2024-3 

от 28.02.2024 

 

Кн 68:04:1101006:1321 

32 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, 

ул. Северная 

Водопроводная сеть, 

протяженность 731м, 

материал- полиэтилен, D-63 

мм., с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101006:1325-68/086/2024-3 

от 28.02.2024 

 

Кн 68:04:1101006:1325 

33 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

рп Знаменка, ул Полевая 

Водопроводная сеть, 

протяженность 653м, 

материал- полиэтилен, D-

100 мм., с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101006:1328-68/082/2024-3 

от 28.02.2024 

 

Кн 68:04:1101006:1328 

34 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Кирпично-Заводская 

Водопроводная сеть, 

протяженность 216м, 

материал- полиэтилен, D-

100 мм., с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101009:437-68/082/2024-3 

от 29.02.2024 

 

Кн 68:04:1101009:437 

35 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

рп Знаменка, пер Новый 

Водопроводная сеть, 

протяженность 616м, 

материал- чугун, D-200 мм., 

с сооружениями запорной 

арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101008:666-68/084/2024-3 

от 29.02.2024 

 

Кн 68:04:1101008:666 

36 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Железнодорожная 

Водопроводная сеть, 

протяженность 200м, 

материал- чугун, D-200 мм., 

с сооружениями запорной 

арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101008:668-68/111/2024-3 

от 29.02.2024 

 

Кн 68:04:1101008:668 

37 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, 

ул. Пушкина 

Водопроводная сеть, 

протяженность 1521м, 

материал- чугун, D-100 мм., 

с сооружениями запорной 

арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101008:663-68/073/2024-3 

от 27.02.2024 

 

Кн 68:04:1101008:663 

38 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, р.п. 

Знаменка, 

ул. Гагарина 

Водопроводная сеть, 

протяженность 1801м, 

материал- чугун, D-200 мм., 

с сооружениями запорной 

арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101008:665-68/106/2024-3 

от 29.02.2024 

 

Кн 68:04:1101008:665 



 

7 

 

 

39 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, рабочий 

поселок Знаменка, улица 

Гагарина 

Водопровод, протяженность 

35 м, материал- полиэтилен, 

D-100 мм., с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101008:959-68/088/2024-1 

от 18.06.2024 

 

Кн 68:04:1101008:959 

40 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Мира 

Водопроводная сеть, 

протяженность 1027м, 

материал- чугун, D-200 мм., 

с сооружениями запорной 

арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:775-68/085/2024-3 

от 12.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:775 

41 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Заводская 

Водопроводная сеть, 

протяженность 288м, 

материал- чугун, D-100 мм., 

с сооружениями запорной 

арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101008:669-68/082/2024-3 

от 29.02.2024 

 

Кн 68:04:1101008:669 

42 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Рабочая 

Водопроводная сеть, 

протяженность 1245м, 

материал- чугун, D-100 мм., 

с сооружениями запорной 

арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:771-68/075/2024-3 

от 09.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:771 

43 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, 

рабочий поселок 

Знаменка, 

улица Спортивная 

Водопроводная сеть, 

протяженность 209м, 

материал- чугун, D-200 мм., 

с сооружениями запорной 

арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101008:667-68/112/2024-3 

от 28.02.2024 

 

Кн 68:04:1101008:667 

44 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Интернациональная 

Водопроводная сеть, 

протяженность 1379м, 

материал- асбоцемент, D-

100 мм., с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101009:439-68/111/2024-3 

от 29.02.2024 

 

Кн 68:04:1101009:439 

45 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Станционная 

Водопроводная сеть, 

протяженность 1115м, 

материал- асбоцемент, D-

100 мм., с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:772-68/075/2024-3 

от 12.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:772 

46 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Карла Маркса 

Водопроводная сеть, 

протяженность 929м, 

материал- асбоцемент, D-

100 мм., с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101009:438-68/078/2024-3 

от 29.02.2024 

 

Кн 68:04:1101009:438 

47 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Светлая 

Водопроводная сеть, 

протяженность 187м, 

материал- асбоцемент, D-40 

мм., с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101009:436-68/082/2024-3 

от 29.02.2024 

 

Кн 68:04:1101009:436 



 

8 

 

 

состоянии 

48 
Тамбовская область, 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, ул. Зеленая 

Водопроводная сеть, 

протяженность 552м, 

материал- чугун, D-200 мм., 

с сооружениями запорной 

арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101008:664-68/073/2024-3 

от 27.02.2024 

 

Кн 68:04:1101008:664 

49 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, 

пер. Школьный 

Водопроводная сеть, 

протяженность 317м, 

материал- полиэтилен, D-

100 мм., с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101005:658-68/106/2024-3 

от 28.02.2024 

 

Кн 68:04:1101005:658 

50 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

по ул. Озерная, ул. 

Солнечная, ул. Полевая,  
ул. Новоселов, ул. 

Королева (Участки № 1,2,3 

определенные под 
малоэтажную жилую 

застройку) 

Водопроводная сеть, 

протяженность 3501м, 

материал- полиэтилен, D-

100 мм., с сооружениями 

запорной арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101006:1326-68/083/2024-3 

от 27.02.2024 

 

Кн 68:04:1101006:1326 

51 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский 

Водопровод, протяженность 

5 861 м, материал – 

полиэтилен, D-225 мм., с 

сооружениями запорной 

арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:1583-68/141/2024-1 

от 21.06.2024 

 

Кн 68:04:0000000:1583 

52 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский 

Водопровод, протяженность 

203 м, материал – 

полиэтилен, D-220 мм., с 

сооружениями запорной 

арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1204001:130-68/141/2024-1 

от 26.06.2024 

 

Кн 68:04:1204001:130 

53 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

примерно в 100 м по 

направлению на северо- 

запад от дома №30 по ул. 

Королева 

Артезианская скважина 

№7169, глубина 31 м., насос 

ЭЦВ 6-10-80. Находится в 

рабочем состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101006:1300-68/113/2024-3 

от 28.02.2024 

 

Кн 68:04:1101006:1300 

54 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

ул Королева, д 30 

Башня Рожнова, высота -

18м, объем - 30 м3. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101006:1301-68/113/2024-3 

от 28.02.2024 

 

Кн 68:04:1101006:1301 

55 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

примерно в 100 м по 

направлению на северо- 

запад от дома №30 по ул. 

Королева 

Артезианская скважина 

№7171, глубина - 31 м., 

насос ЭЦВ 6-10-80. 

Находится в рабочем 

состоянии. 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101006:1299-68/113/2024-3 

от 28.02.2024 

 

Кн 68:04:1101006:1299 



 

9 

 

 

56 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

Знаменский район, р.п. 

Знаменка, участок 

находится примерно в 

100м по направлению на 

северо-восток от дома 

№55, кв.2 по улице 

Полевая 

Станция водоподготовки в 

р.п. Знаменка Знаменского 

района Тамбовской области 

Нежилое.  

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101006:1836-68/084/2024-1 

от 11.06.2024 

 

Кн 68:04:1101006:1836 

57 

Россия, Тамбовская обл., 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, участок 

находится примерно в 100 

м по направлению на 

север-восток от дома №55, 

кв.2 по ул Полевая, в 

центральной части 

кадастрового квартала 

68:04:1101006 

Сооружение-водонапорная 

башня, объем - 18 м3. 

Инвентарный номер 610/47. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101006:1152-68/113/2024-3 

от 28.02.2024 

 

Кн 68:04:1101006:1152 

58 

Россия, Тамбовская обл., 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, участок 

находится примерно в 100 

м по направлению на 
север-восток от дома № 

55, кв.2 по ул Полевая, в 

центральной части 
кадастрового квартала 

68:04:1101006 

Сооружение-водонапорная 

башня, объем - 18 м3. 

Инвентарный номер 610/47. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101006:1150-68/085/2024-3 

от 27.02.2024 

 

Кн 68:04:1101006:1150 

59 

Россия, Тамбовская обл., 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, участок 

находится примерно в 100 

м по направлению на 

север-восток от дома № 

55, кв.2 по ул Полевая, в 

центральной части 

кадастрового квартала 

68:04:1101006 

Сооружение -артезианская 

скважина № 112Д, глубина -

34 м., насос ЭЦВ 6-10-80 

Инвентарный номер 610/47. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101006:1151-68/085/2024-3 

от 27.02.2024 

 

Кн 68:04:1101006:1151 

60 

Россия, Тамбовская обл., 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, участок 

находится примерно в 400 

м по направлению на юго-

запад от дома № 10 по пер. 

Лесному, в юго-западной 

части кадастрового 

квартала 68:04:1101005 

Сооружение -артезианская 

скважина б.н-5, глубина - 34 

м., насос ЭЦВ 6-10-80 

Инвентарный номер 608/47. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 29.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101005:636-68/086/2024-3 

от 28.02.2024 

 

Кн 68:04:1101005:636 

61 

Россия, Тамбовская обл., 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, участок 

находится примерно в 400 

м по направлению на юго-

запад от дома № 10 по пер. 

Лесному, в юго-западной 

части кадастрового 

квартала 68:04:1101005 

Сооружение -водонапорная 

башня, объем - 14 м3. 

Инвентарный номер 628/47. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101005:637-68/086/2024-3 

от 28.02.2024 

 

Кн 68:04:1101005:637 

62 

Россия, Тамбовская обл., 

Знаменский район, 

пгт. Знаменка, Участок 

находится примерно в 50 

Сооружение-артезианская 

скважина №70/90, глубина -

32 м., насос ЭЦВ 6-10-80 

Инвентарный номер 609/47. 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101003:606-68/082/2024-3 

от 26.02.2024 



 

10 

 

 

м по направлению на 

север восток от дома №16 

по пер. Кирпичный, в 

южной части кадастрового 

квартала 68:04:1101003 

Находится в рабочем 

состоянии 
 

Кн 68:04:1101003:606 

63 

Россия, Тамбовская обл., 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, Участок 

находится примерно в 50 

м по направлению на 

север восток от дома № 16 

по пер. Кирпичный, в 

южной части кадастрового 
квартала 68:04:1101003 

Сооружение-водонапорная 

башня, объем - 16 м3.  

Инвентарный номер 609/47. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101003:605-68/084/2024-3 

от 26.02.2024 

 

Кн 68:04:1101003:605 

64 

Россия, Тамбовская обл., 

Знаменский район, 

пгт. Знаменка, участок 

находится примерно в 20 

м по направлению на юг 

от дома №77 по 
ул.Комсомольская, в 
северо-восточной части 

кадастрового квартала 

68:04:1101006 

Сооружение-водонапорная 

башня, объем - 16 м3. 

Инвентарный номер 612/47. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101006:1148-68/106/2024-3 

от 27.02.2024 

 

Кн 68:04:1101006:1148 

65 

Россия, Тамбовская обл., 

Знаменский район, 

рп. Знаменка, участок 

находится примерно в 20 

м. по направлению на юг 

от дома №77 по 

ул. Комсомольской, в 

северо- восточной части 

кадастрового квартала 

68:04:1101006 

Сооружение-артезианская 

скважина №3220, глубина -

28 м., насос ЭЦВ 6-10-80 

Инвентарный номер 612/47. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101006:1147-68/106/2024-3 

от 27.02.2024 

 

Кн 68:04:1101006:1147 

66 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

р.п. Знаменка, участок 

находится примерно в 25 

м. по направлению на юг 

от дома №26 по 

ул.Интернациональной, в 

центральной части 

кадастрового квартала 

68:04:1101009 

Башня Рожнова, высота - 18 

м3. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101009:429-68/082/2024-3 

от 29.02.2024 

 

Кн 68:04:1101009:429 

67 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, рп Знаменка, 

участок находится 

примерно в 25 м. по 

направлению на юг от 

дома №26 по 

ул.Интернациональной, в 

центральной части 

кадастрового квартала 

68:04:1101009 

Артезианская скважина 

№475, глубина - 60 м., 

насос ЭЦВ 6-10-80. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1101009:428-68/082/2024-3 

от 29.02.2024 

 

Кн 68:04:1101009:428 

68 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

в северо- западной части 

кадастрового квартала 
68:04:2305001 

Буровая скважина № 5577, 

глубина - 34 м., насос ЭЦВ 

6-10-80. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:2305001:38-68/073/2024-3 

от 01.03.2024 

 

Кн 68:04:2305001:38 



 

11 

 

 

69 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

в северо-западной части 

кадастрового квартала 

68:04:2305001 

Башня Рожнова, объем - 30 

м3. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:2305001:39-68/073/2024-3 

от 01.03.2024 

 

Кн 68:04:2305001:39 

70 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, ст. Кариан-

Строганово 

Артскважина 2, 

Глубина - 60 м., 

насос ЭЦВ 6-10-110. 

Инвентарный номер 

68:200:001:007763210:4249:

20000. Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:634-68/077/2024-4 

от 09.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:634 

71 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, ст. Кариан-

Строганово 

Артскважина 1 

Глубина - 60 м., 

насос ЭЦВ 6-10-110. 

Инвентарный номер 

68:200:001:007763210:4250:

20000. Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:635-68/083/2024-4 

от 08.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:635 

72 

Тамбовская обл., 

Знаменский район, ст. 

Кариан-Строганово 

Насосная станция 

Площадь 3,1 количество 

этажей 1, в том числе 

подземных 0 

Инвентарный номер 

68:200:001:007763210:4251:

20000. Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:636-68/081/2024-4 

от 09.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:636 

73 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, ст. Кариан-

Строганово 

Водопроводная сеть ст. Кр.-

Строганово, протяженность 

114 м, D-110 мм., с 

сооружениями запорной 

арматуры на сети 

Инвентарный номер 

68:200:001:007763210:4252:

20000. Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:637-68/087/2024-4 

от 09.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:637 

74 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский 

Артезианская скважина, 

глубина - 110 м., 

насос ЭЦВ 6-10-80. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1204001:129-68/088/2024-1 

от 21.06.2024 

 

Кн 68:04:1204001:129 

75 
Тамбовская область, 

Знаменский район 

Водопровод от 

водозаборных скважин № 

148Д и 156Д до р.п. 

Знаменка, протяженность 

17181 м, материал – 

полиэтилен, D- 225 мм., с 

сооружениями запорной 

арматуры на сети. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:730-68/108/2024-1 

от 25.04.2024 

 

Кн 68:04:0000000:730 

76 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, с. 

Воронцовка, примерно в 

1250м по направлению на 

юго-запад от дома №28 по 

ул.Сергеева  

Артезианская скважина 

№148д, глубина - 111 м., 

насос ЭЦВ 10-65-65 НРК. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1204001:11-68/074/2024-3 

от 01.03.2024 

 

Кн 68:04:1204001:11 



 

12 

 

 

77 

Тамбовская область, 

Знаменский район, с. 

Воронцовка, примерно в 

1250 м по направлению на 

юго-запад от дома №28 по 

ул. Сергеева  

Артезианская скважина 

№156д, глубина - 113 м., 

насос ЭЦВ 10-65-65 НРК. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1204001:12-68/074/2024-3 

от 01.03.2024 

 

Кн 68:04:1204001:12 

78 

Тамбовской области, р-н 

Знаменский примерно в 

1250м по направлению на 

юго-запад от дома №28 по 

ул.Сергеева в 

с.Воронцовка 

Здание, нежилое 29,9м2. 

Количество этажей-1, в том 

числе подземных 0. 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 03.02.2025 

Собственность: 

68:04:1204001:13-68/077/2024-3 

от 29.02.2024 

 

Кн 68:04:1204001:13 

79 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, 

с Александровка 

Сооружение, назначение: 

сооружения водозаборные. 

наименование: 

водонапорная башня, 

артезианская скважина 

№7378: 

(Алдр:Молодежная) 

 

Водонапорная башня объем 

- 25 м3, высота - 12 м  

Состояние 

удовлетворительное 

________________________ 

Арт. Скважина №7378  

глубина - 57 м., насос ЭЦВ 

6-10-80. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 03.02.2025 

Собственность: 

68:04:1502002:124-68/141/2024-1 

от 25.11.2024 

 

Кн 68:04:1502002:124 

80 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, с 

Александровка 

Сооружение, назначение: 

сооружения водозаборные. 

наименование: 

водонапорная башня, 

артезианская скважина 

№6764: 

(Алдр:Набережная) 

 

Водонапорная башня объем 

- 25 м3, высота - 12 м 

Состояние 

удовлетворительное 

________________________ 

Арт. Скважина №6764 
глубина - 37 м., насос ЭЦВ 

6-10-80 

резерв 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 03.02.2025 

Собственность: 

68:04:0101004:132-68/141/2024-1 

от 25.11.2024 

 

Кн 68:04:0101004:132 

81 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, с 

Александровка 

Сооружение, назначение: 

сооружения водозаборные. 

наименование: 

водонапорная башня, 

артезианская скважина 

№4757: 

(Алдр:Советская) 

 

Водонапорная башня объем 

- 25 м3, высота -12 м.  

Состояние 

удовлетворительное 

________________________ 

Арт. Скважина №4757 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 03.02.2025 

Собственность: 

68:04:1506002:114-68/141/2024-1 

от 25.11.2024 

 

Кн 68:04:1506002:114 



 

13 

 

 

глубина - 56 м., насос ЭЦВ 

6-10-80 

резерв 

82 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, с 

Александровка 

Сооружение, назначение: 

сооружения водозаборные. 

Водопровод 

протяженностью 10452 м 

Трубопровод: 

по ул. Молодежная D 110 

мм., материал полиэтилен; 

по ул. Садовая D 125 мм, 

материал асбоцемент; 

по ул. Советская D 110 мм., 

материал полиэтилен; 

по ул. Дружбы D 63 мм., 

материал полиэтилен; 

по ул. Набережная D 110 

мм., материал полиэтилен; 

по ул. Октябрьская D 63 

мм., материал полиэтилен. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 03.02.2025 

Собственность: 

68:04:0000000:1608-68/141/2024-1 

от 25.11.2024 

 

Кн 68:04:0000000:1608 

83 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, село 

Измайловка 

Сооружение, назначение: 

сооружения водозаборные. 

наименование: 

водонапорная башня, 

артезианская скважина: 

(Изм:Победы) 

 

Водонапорная башня объем 

- 25 м3, высота - 12 м. 

Состояние 

удовлетворительное 

________________________ 

Арт. Скважина №7923 

глубина - 42 м., насос ЭЦВ 

6-10-80 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 06.02.2025 

Собственность: 

68:04:0102008:114-68/080/2025-1 

от 06.02.2025 

 

Кн 68:04:0102008:114 

84 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, село 

Измайловка 

Сооружение, назначение: 

сооружения водозаборные. 

наименование: 

водонапорная башня, 

артезианская скважина: 

(Изм:Набережная) 

 

Водонапорная башня объем 

- 25 м3, высота - 12 м 

Состояние 

удовлетворительное 

________________________ 

Арт. Скважина №7922  

глубина - 41м., насос ЭЦВ 

6-10-80. резерв 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 12.02.2025 

Собственность: 

68:04:2402008:223-68/080/2025-1 

от 06.02.2025 

 

Кн 68:04:2402008:223 

85 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, село 

Измайловка 

Сооружение, назначение: 

сооружения водозаборные. 

Водопровод 

протяженностью 7527 м 

Трубопровод: 

по ул. Октябрьская D 110 

мм., материал полиэтилен; 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 19.02.2025 

Собственность: 

68:04:0000000:1620-68/080/2025-1 

от 06.02.2025 

 

Кн 68:04:0000000:1620 



 

14 

 

 

по ул. Набережная D 125 

мм, материал асбоцемент; 

по ул. Победы D 110 мм., 

материал полиэтилен; по 

пер. Комсомольский D 63 

мм., полиэтилен; по ул. 

Мира D 63 мм., материал 

полиэтилен. Состояние 

удовлетворительное 

86 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

пос.Кузьминский, улица 

Новая, ул.Новоселов 

Сооружение-водопроводная 

сеть с водонапорной 

башней, арт.скважиной, 

насосной: 

 

Водонапорная башня объем 

- 25 м3, высота - 12 м.  

Состояние 

удовлетворительное 

________________________ 

Арт. Скважина №8066  

Глубина - 44 м., насос ЭЦВ 

6-10-140. Находится в 

рабочем состоянии 

________________________ 

Водопроводные сети 

Протяженность 1 342 м., 

Трубопровод D 100 мм, 

материал полиэтилен; 

Инвентарный номер 211. 

Находятся в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:617-68/074/2024-4 

от 09.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:617 

87 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

пос.Кузьминский, 

улица Центральная, 

ул.Высотная, 

ул.Школьная, 

ул.Набережная 

Водопроводная сеть с 

водонапорной башней и 

арт. скважиной: 

 

Водонапорная башня объем 

- 25 м3., высота - 12 м.  

Состояние 

удовлетворительное 

________________________ 

Арт. Скважина №6888 

Глубина - 41 м., насос ЭЦВ 

6-16-75. Находится в 

рабочем состоянии 

________________________ 

Водопроводные сети 

Протяженность 5 273 м., 

Трубопровод D 100 мм, 

материал полиэтилен, 43,7 

м. сталь 1 331,2 м. 

асбоцемент 3 898,05 м. 

Инвентарный номер 207. 

Находятся в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:618-68/114/2024-4 

от 08.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:618 

88 
Тамбовская область, р-н 

Тамбовский, д.Кикинка, 

ул.Дачная, Степная 

Водопроводная сеть с 

водонапорной башней и 

артезианской скважиной: 

 

Водонапорная башня объем 

- 25 м3. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:20:0000000:737-68/082/2024-4 

от 24.05.2024 

 

Кн 68:20:0000000:737. 



 

15 

 

 

________________________ 

Арт. Скважина №6231 

Глубина - 43 м., насос ЭЦВ 

6-10-110  

Находится в рабочем 

состоянии 

________________________ 

Водопроводные сети 

Протяженность 1 832 м., 

Трубопровод D 100 мм, 

материал полиэтилен, 23 м. 

сталь 1 808,8 м. 

Инвентарный номер 209; 

Инвентарный номер 209/49. 

Находятся в рабочем 

состоянии 

89 
Тамбовская область, р-н 

Тамбовский, д Ольшанка, 

ул Садовая, Степная 

Сооружение- 

водопроводная сеть с 

водонапорной башней, арт. 

скважиной, насосной, 

протяженность 2137,9 м2, 

высота 12 м инв№206, лит. 

А,Б,В,Г, назначение: иное: 

 

Водонапорная башня объем 

- 15 м3, высота - 12 м. 

Состояние 

удовлетворительное 

________________________ 

Арт. Скважина №7379 

Глубина - 43 м., насос ЭЦВ 

6-10-80  

Находится в рабочем 

состоянии 

________________________ 

Водопроводные сети 

Протяженность 2137,9м., 

Трубопровод D 100 мм, 

материал полиэтилен, 30,8 

м. сталь 2 107,1 м. 

Инвентарный номер 206; 

Инвентарный номер 206/49.  

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 29.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:255-68/082/2024-5 

от 08.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:255 

90 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

с.Никольское, 

улица Советская, 

Интернациональная 

Водопроводная сеть с 

водонапорной башней: 

 

Водонапорная башня объем 

- 15 м3, высота - 12 м. 

(Никольс:Советская) 

Находится в рабочем 

состоянии 

________________________ 

Арт. Скважина 

№4283(Никольс:Советская) 

Глубина - 35 м., глубина 

загрузки насоса – 19 м., 

марка насоса ЭЦВ 6-10-80. 

Находится в рабочем 

состоянии 

________________________ 

Водопроводные сети 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 29.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:552-68/084/2024-4 

от 08.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:552 



 

16 

 

 

(Никольс:Советс.Интерн) 

Протяженность 2905,8м., 

п/э трубы D 110 мм. 

Инвентарный номер 278 

Находятся в рабочем 

состоянии 

91 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, с Никольское 

ул Заречная 

Водопроводная сеть с 

водопроводной башней: 

 

Водонапорная башня объем 

- 10 м3, высота - 12 м.  

Состояние 

удовлетворительное 

________________________ 

Арт. Скважина №4713  

Глубина - 43 м., глубина 

загрузки насоса – 25 м., 

марка насоса ЭЦВ 6-10-80. 

Состояние 

удовлетворительное 

________________________ 

Водопроводные сети  

Протяженность 882,3 м., 

п/э, асб. трубы: D 110 мм. 

Инвентарный номер 280. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0701001:323-68/106/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0701001:323 

92 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

с.Никольское улица 

Советская, Чичканова, 

Карла Маркса, 

Пролетарская, переулок 

Колхозный 

Водопроводная сеть с 

водопроводной башней 

Объект водоснабжения 

Водонапорная башня 

высота - 12 м., объем – 25 

м3 

Находится в рабочем 

состоянии 

________________________ 

Арт. Скважина №6726  

Глубина - 42 м., глубина 

загрузки насоса – 20 м., 

марка насоса ЭЦВ 6-10-80. 

Находится в рабочем 

состоянии 

________________________ 

Водонапорная башня 

высота - 12м., объем – 25 

м3. 

Находится в рабочем 

состоянии 

________________________ 

Арт. Скважина №5773  

Глубина – 42 м., глубина 

загрузки насоса – 30 м., 

марка насоса ЭЦВ 6-10-80. 

Находится в рабочем 

состоянии 

________________________ 

Водопроводные сети  

Протяженность 9334,3 м., 

п/э, асб трубы: D 100 мм. 

Инвентарный номер 279. 

Находятся в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 26.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:553-68/111/2024-5 

от 09.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:553 



 

17 

 

 

93 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

с Никольское ул 

Школьная, Флотская, 

Кооперативная, Дубовая, 

№ 9 

Сооружение- 

водопроводная сеть с 

водонапорной башней 

Рожновского и 

артезианской скважиной 

состоит из водонапорной 

башни типа Рожновского в 

количестве 1 шт., высотой -

12м., объем 10м3), 

артезианская скважина в 

количестве 1 шт., глубиной 

38м., диаметром 273/114, 

водопроводная сеть длиной 

3137,4м., количество 

смотровых колодцев -33 шт, 

количество колонок 33 шт., 

задвижек -33 шт., 

протяженность 3137,4 м. 

Объект водоснабжения 

 

Водонапорная башня объем 

- 10 м3, высота - 12м  

Состояние 

удовлетворительное 

_______________________ 

Арт. Скважина №7382  

Глубина -38 м., глубина 

загрузки насоса –24 м., 

марка насоса ЭЦВ 6-10-80. 

Состояние 

удовлетворительное 

________________________ 

Водопроводные сети 

пр.3137,4м, D 110 мм 

Инвентарный номер 

278/АБВГI; Инвентарный 

номер 281. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0701001:357-68/106/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0701001:357 

94 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, с Сухотинка, 

ул Новая, Советская, 

Красная, Набережная 

Водонапорная башня, 

высота - 12 м., объем – 15 

м3.  Инвентарный номер 

509/53. Находится в 

рабочем состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:2509001:51-68/106/2024-2 

от 03.03.2024 

 

Кн 68:04:2509001:51 

95 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, с. Сухотинка, 

ул. Центральная, ул. 

Мичурина, ул. 

Молодежная, ул. Лесная 

Водопроводная башня, 

высота - 12м., объем – 15 м3 

Инвентарный номер 508/53. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 07.08.2024 

Собственность: 

68:04:2509001:39-68/109/2024-2 

от 01.03.2024 

 

Кн 68:04:2509001:39 

96 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, с Княжево, 

ул Центральная, 

Молодежная 

Водопроводная сеть, 

водонапорная башня и 

артезианская скважина: 

 

Водонапорная башня 

высота - 15м., объем – 25 м3 

 Находится в рабочем 

состоянии 

________________________ 

Арт. Скважина №6775 

глубина - 30 м., глубина 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 29.07.2024 

Собственность: 

68:04:1004003:475-68/106/2024-2 

от 21.02.2024 

 

Кн 68:04:1004003:475 



 

18 

 

 

загрузки насоса – 22 м., 

марка насоса ЭЦВ 5-6,5-80, 

фактический отбор – 

25 м/куб. сутки, тип грунта-

песок 
Находится в рабочем 

состоянии 

________________________ 

Водопроводные сети  

Протяженность 7 168 м., п/э 

трубы: 71680п.м, D 110 мм 

Инвентарный номер 586/53. 

Находятся в рабочем 

состоянии 

97 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, с Княжево, 

ул Нару-Тамбов, 

участок№2 

Водопроводная сеть, 

водонапорная башня и 

артезианская скважина: 

 

Водонапорная башня 

высота - 12м, объем – 15 м3 

 Состояние 

удовлетворительное 

Арт. Скважина №7538 

глубина - 30 м., глубина 

загрузки насоса – 22 м, 

марка насоса ЭЦВ 4-6-114, 

фактический отбор –25 

м/куб. сутки, тип грунта-

песок. Состояние 

удовлетворительное 
_____________________________________ 

Водопроводные сети  

Протяженность 1 759 м., п/э 

трубы: 1759 п.м., D 110 мм. 

Инвентарный номер 588/53. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 14.08.2024 

Собственность: 

68:04:1004001:280-68/082/2024-2 

от 21.02.2024 

 

Кн 68:04:1004001:280 

98 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, с Сухотинка, 

ул.Новая, Советская, 

Красная, Набережная 

Артезианская скважина № 

6926, глубина - 18 м., 

глубина загрузки насоса –10 

м., марка насоса ЭЦВ 5-6,5-

80, тип грунта-песок. 

Инвентарный номер 509/53. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:2509001:188-68/085/2024-2 

от 01.03.2024 

 

Кн 68:04:2509001:188 

99 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, с Сухотинка, 

ул.Центральная, 

Мичурина, Молодежная, 

Лесная 

Артезианская скважина № 

6927, глубина - 18 м., 

глубина загрузки насоса –10 

м., марка насоса ЭЦВ 4-3-

60, фактический отбор –25 

м/куб. сутки, тип грунта-

песок. Инвентарный номер 

508/53. Находится в 

рабочем состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 07.08.2024 

Собственность: 

68:04:2509001:114-68/085/2024-2 

от 01.03.2024 

 

Кн 68:04:2509001:114 

100 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, с. Княжево, 

ул. Нару-Тамбов, участок 

№2 

Артезианская скважина № 

588/53, глубина - 30 м., 

глубина загрузки насоса – 

22 м, марка насоса ЭЦВ 4-

6-114, фактический отбор –

25 м/куб. сутки, тип грунта-

песок. Состояние 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 14.08.2024 

Собственность: 

68:04:1004001:223-68/109/2024-2 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:1004001:223 



 

19 

 

 

удовлетворительное 

101 

Тамбовская обл., 

Знаменский р-н, 

с. Сухотинка, 

ул. Новая, Советская, 

Красная, Набережная 

Водопровод, 

протяженность: 3483 м. п/э 

трубы: 3483 п.м., D 110 мм  

Инвентарный номер 

509/503; Инвентарный 

номер 509/503. Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:2509001:81-68/106/2024-2 

от 04.03.2024 

 

Кн 68:04:2509001:81 

102 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, с Сухотинка, 

ул. Центральная, 

Мичурина, Молодежная, 

Лесная 

Водопровод, 

протяженность: 2777 м. п/э 

трубы: 2777 п.м., D 110 мм  

Инвентарный номер 508/53. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:2509001:162-68/085/2024-2 

от 01.03.2024 

 

Кн 68:04:2509001:162 

103 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

с. Сухотинка, ул. Суренка, 

дом 88, сооружение 3 

Сети водопроводные, 

протяженность 536 м., п/э 

трубы: 536 п.м., D 63 мм. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:3801001:5-68/075/2024-6 

от 15.03.2024 

 

Кн 68:04:3801001:5 

104 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, село 

Сухотинка, по ул. 

Суренка, в районе дома № 

71 

Строительство 

водозаборной скважины и 

водонапорной башни в 

с.Сухотинка, по ул.Суренка, 

в районе дома №71 

Знаменского района 

Тамбовской области: 

 

Водозаборная скважина  

Глубина - 111 м., глубина 

загрузки насоса -36м, марка 

насоса ЭЦВ 6-10-80, 

фактический отбор -

15м/куб. сутки, тип грунта-

известняк. 

Находится в рабочем 

состоянии 

________________________ 

Водонапорная башня 

Объем - 15 м3, высота - 10 

м. 

Протяженность 39 м. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1001004:271-68/109/2024-3 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:1001004:271 

105 

Тамбовская обл., 

Знаменский район, 

с. Воронцовка, 

ул.Сергеева, Северная, 

Садовая 

Водопроводная сеть, 

протяженность: 4006 м/п. 

материал: полиэтилен, 

асбоцемент D 100 мм., 

Инвентарный номер 530/45. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:438-68/087/2024-2 

от 08.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:438 

106 

Тамбовская обл., 

Знаменский район, 

с. Воронцовка,  

ул.Алешина, Набережная 

Водопроводная сеть, 

протяженность: 1597 м/п. 

материал: полиэтилен, 

асбоцемент D 100 мм., 

Инвентарный номер 532/45. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:439-68/107/2024-2 

от 08.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:439 



 

20 

 

 

107 

Тамбовская обл., 

Знаменский район, 

с. Воронцовка, 

ул. Школьная, Колхозная, 

переулок Школьный 1, 

переулок Школьный 2 

Водонапорная сеть с 

водонапорной башней и 

артезианской скважиной: 

 

Водопроводные сети 

пр.2515м  

Протяженность 2 515 м.п., 

материал: полиэтилен, 

асбоцемент D 100 мм. 

Находится в рабочем 

состоянии 

________________________ 

Водонапорная башня объем 

- 15 м3, высота - 20 м. 

Состояние 

удовлетворительное 

________________________ 

Арт.Скважина №837 

 глубина - 29 м., глубина 

загрузки насоса – 21 м., 

марка насоса ЭЦВ 6-10-140, 

тип грунта-песок  

Инвентарный номер 531/45. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0301001:247-68/114/2024-2 

от 15.02.2024 

 

Кн 68:04:0301001:247 

108 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

п Первомайское, 

ул.Школьная, Садовая, 

Полевая, Гагарина 

Водопроводная сеть, 

протяженность: 2410 м/п. 

материал: полиэтилен, 

асбоцемент D 63-76-100 мм. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:819-68/085/2024-2 

от 13.02.2024 

 

Кн 68:04:0000000:819 

109 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, 

село Воронцовка, 

улица Сергеева 

Водозаборная скважина и 

водонапорная башня: 

 

Водонапорная башня объем 

- 25 м3, высота - 20м. 

 Находится в рабочем 

состоянии 

________________________ 

Арт. Скважина №8314 

 глубина - 31 м., глубина 

загрузки насоса – 21 м., 

марка насоса ЭЦВ 6-10-80, 

тип грунта-песок 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1205003:18-68/077/2024-2 

от 29.02.2024 

 

Кн 68:04:1205003:18 

110 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

п Первомайское, в районе 

ул. Гагарина, д. 14 

Водонапорная башня, 

объем - 15м3, высота -15 м. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:2102001:30-68/111/2024-2 

от 01.03.2024 

 

Кн 68:04:2102001:30 

111 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

п Первомайское, в районе 

ул. Гагарина, д. 14 

Артезианская скважина № 

8073, глубина - 143 м., 

глубина загрузки насоса – 

90 м., марка насоса ЭЦВ 6-

10-140, тип грунта-песок. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:2102001:31-68/111/2024-2 

от 01.03.2024 

 

Кн 68:04:2102001:31 



 

21 

 

 

112 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, село 

Дуплято-Маслово, 

ул. Позднякова, д.- 

Водонапорная башня, 

объем – 15 м3., высота – 12 

м. Инвентарный номер 284, 

Количество этажей 0, в том 

числе подземных 0. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 07.08.2024 

Собственность: 

68:04:0401002:447-68/107/2024-3 

от 19.02.2024 

 

Кн 68:04:0401002:447 

113 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

с Дуплято-Маслово, 

ул Позднякова 

Скважина № 4746, 

глубина – 50 м., марка 

насоса – ЭЦВ 6-10-80. 

Инвентарный номер 284. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 07.08.2024 

Собственность: 

68:04:0401002:345-68/086/2024-3 

от 19.02.2024 

 

Кн 68:04:0401002:345 

114 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, село 

Дуплято-Маслово, 

ул Позднякова 

Водопровод, 

протяженность –551 м., 

трубопровод 

D 125 мм, материал 

асбоцемент. Инвентарный 

номер 284. Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0401002:417-68/107/2024-3 

от 19.02.2024 

 

Кн 68:04:0401002:417 

115 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

с. Дуплято-Маслово, по 

ул. Советской 

Водопроводная сеть, 

протяженность –2 600 м., 

трубопровод D 125 мм., 

материал асбоцемент, 

полиэтилен. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0401002:627-68/113/2024-3 

от 18.02.2024 

 

Кн 68:04:0401002:627 

116 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

с Дуплято-Маслово, 

ул Октябрьская 

Водопроводная сеть от 

артезианской скважины и 

водонапорной башни по 

улице Октябрьская: 

 

Водопроводные сети 

пр.2991м., трубопровод 

D 100 мм. и D 63 мм., 

материал полиэтилен. 

Состояние 

удовлетворительное 

________________________ 

Водонапорная башня 

Объем - 25 м3, высота - 12 

м. Состояние 

удовлетворительное 

Арт. скважина №3276  

глубина – 58,5 м., марка 

насоса – ЭЦВ 6-10-80. 

Инвентарный номер 283. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0401002:490-68/075/2024-3 

от 16.02.2024 

 

Кн 68:04:0401002:490 

117 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

с Дуплято-Маслово, 

ул Молодежная 

Водопроводная сеть, 

протяженность – 

176 м., трубопровод 

D 125 мм., материал чугун. 

Инвентарный номер 286. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0401002:388-68/086/2024-3 

от 19.02.2024 

 

Кн 68:04:0401002:388 

118 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

с Дуплято-Маслово, 

ул Гагарина 

Сооружения, назначение: 

сооружения коммунального 

хозяйства. Протяженность: 

2500 м: трубопровод 

D 110 мм., материал 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:684-68/082/2024-3 

от 12.02.2024 

 



 

22 

 

 

полиэтилен. Состояние 

удовлетворительное 

Кн 68:04:0000000:684 

119 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, с Алехино, 

в ра-не ул. Кооперативная 

Водонапорная башня, 

артезианская скважина и 

водопроводная сеть: 

 

Водопроводные сети 

пр.924м., трубопровод D 

125 мм., материал 

асбоцемент. Состояние 

удовлетворительное 

 

Водонапорная башня 

Объем - 25 м3, высота - 12 

м. Состояние 

удовлетворительное 

Арт. скважина №5831  

глубина – 41,5 м., марка 

насоса –ЭЦВ 6-10-80.  

Инвентарный номер 308. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 07.08.2024 

Собственность: 

68:04:0502001:49-68/078/2024-3 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0502001:49 

120 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский,с Кариан 

Водонапорная башня, 

артезианская скважина: 

 

Водонапорная башня 

Объем - 25 м3 

(Кариан:Моск). Состояние 

удовлетворительное 

______________________ 

Арт. скважина №6932  

Глубина - 46 ,5 марка 

насоса ЭЦВ 6-10-80 

(Кариан:Моск) 

Инвентарный номер 309.  

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 11.02.2025 

Собственность: 

68:04:2006002:118-68/141/2024-2 

от 04.12.2024 

 

Кн 68:04:2006002:118 

121 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, с.Кариан 

Водопроводные сети 

пр.6860м, материал 

асбоцемент, D 125 мм, 

110мм, 63 мм. 

(Кариан:Моск). Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 04.12.2024 

Собственность: 

68:04:0000000:1610-68/141/2024-1 

от 04.12.2024 

 

Кн 68:04:0000000:1610 

122 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, с Дуплято-

Маслово ул Набережная 

Водопроводная сеть 

Протяженность 1 529 м., 

трубопровод D 125 мм., 

материал асбоцемент. 

Инвентарный номер 298/46. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0401003:143-68/106/2024-2 

от 19.02.2024 

 

Кн 68:04:0401003:143 

123 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, западная 

часть с.Дуплято-Маслово 

Водонапорная башня, 

объем – 25 м3, высота – 15 

м. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0401002:632-68/113/2024-3 

от 18.02.2024 

 

Кн 68:04:0401002:632 

124 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, западная 

часть с.Дуплято-Маслово 

Водозаборная скважина 

№8266, глубина – 60 м., 

марка насоса – ЭЦВ 6-10-

80. 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0401002:630-68/113/2024-3 

от 18.02.2024 



 

23 

 

 

Находится в рабочем 

состоянии 

 

Кн 68:04:0401002:630 

125 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

с Дуплято-Маслово, юго-

восточнее ул.Набережная, 

в границах кадастрового 

квартала 68:04:1405001 

Водонапорная башня, 

объем – 25 м3, высота – 15 

м. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1405001:24-68/112/2024-3 

от 01.03.2024 

 

Кн 68:04:1405001:24 

126 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

с Дуплято-Маслово, юго-

восточнее ул.Набережная, 

в границах кадастрового 

квартала 68:04:1405001 

Водозаборная скважина 

№8265, глубина – 60 м., 

марка насоса – ЭЦВ 6-10-

80. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:1405001:25-68/111/2024-3 

от 01.03.2024 

 

Кн 68:04:1405001:25 

127 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, 

село Покрово-Марфино, 

улица Школьная 

Артезианская скважина 

№5369, глубина - 50 м., 

глубина загрузки насоса 

53,0 м., марка насоса ЭЦВ 

6-10-80, тип грунта-песок. 

Инвентарный номер 240. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0901002:308-68/109/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0901002:308 

128 

Тамбовская область, 

Знаменский р-н, 

с. Покрово-Марфино, 

ул. Совхозная, 

Молодежная 

Артезианская скважина 

№6003, глубина - 46 м., 

глубина загрузки насоса 44 

м., марка насоса ЭЦВ 6-10-

80, тип грунта-песок.  

Инвентарный номер 241. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0901001:410-68/075/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0901001:410 

129 

Тамбовская область, р-н. 

Знаменский, 

с. Покрово-Марфино, 

ул. Садовая, д.- 

Артезианская скважина 

№4697, глубина - 48 м., 

глубина загрузки насоса 

55,0 м., марка насоса ЭЦВ 

6-10-80, тип грунта-песок. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0901002:295-68/084/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0901002:295 

130 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, 

село Новознаменка 

Артезианская скважина 

№5250, глубина - 51 м., 

глубина загрузки насоса 

59,0 м., марка насоса ЭЦВ 

6-10-80, тип грунта-песок. 

Инвентарный номер 394. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0801001:191-68/107/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0801001:191 

131 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, с 

Новознаменка 

Артезианская скважина 

№3151, глубина - 51м., 

глубина загрузки насоса 

63,0 м., марка насоса ЭЦВ 

6-10-80, тип грунта-песок. 

Инвентарный номер 196; 

Инвентарный номер 396/51. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 29.07.2024 

Собственность: 

68:04:0801001:187-68/083/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0801001:187 

132 

Тамбовская обл., 

Знаменский район, 

д. Алексеевка, 

ул. Центральная, 

ул. Романовская, д.8 

Артезианская скважина 

№6379, глубина - 43 м., 

глубина загрузки насоса 

42,0 м., марка насоса ЭЦВ 

6-10-80, тип грунта-песок. 

Инвентарный номер 358. 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0201001:226-68/075/2024-5 

от 14.02.2024 

 

Кн 68:04:0201001:226 



 

24 

 

 

Находится в рабочем 

состоянии 

133 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, деревня 

Алексеевка, улица 

Октябрьская в районе ул. 

Центральная, д.91 

Артезианская скважина 

№6177, глубина скважины - 

51 м., глубина загрузки 

насоса 40,0 м., марка насоса 

ЭЦВ 6-10-80, тип грунта-

песок. Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0201001:159-68/077/2024-4 

от 14.02.2024 

 

Кн 68:04:0201001:159 

134 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

д. Алексеевка, 

ул. Полевая, 

ул. Заречная 

Артезианская скважина 

№6771, глубина скважины -

44 м., глубина загрузки 

насоса 49,0 м., марка насоса 

ЭЦВ 6-10-80, тип грунта-

песок. Инвентарный номер 

360/44. Находится в 

рабочем состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0201001:120-68/112/2024-6 

от 13.02.2024 

 

Кн 68:04:0201001:120 

135 
Тамбовская область, р-н 

Знаменский, д. Борозда 

Водозаборная скважина и 

водонапорная башня: 

 

Арт. Скважина №3136, 

глубина -57 м., глубина 

загрузки насоса 64,0 м., 

марка насоса ЭЦВ 6-10-80, 

тип грунта-песок. 

Находится в рабочем 

состоянии 

________________________ 

Водонапорная башня 

Объем -25 м3. Находится в 

рабочем состоянии.  

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 29.07.2024 

Собственность: 

68:04:1905005:11-68/111/2024-3 

от 01.03.2024 

 

Кн 68:04:1905005:11 

136 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, деревня 

Борозда, участок № 1 

Артезианская скважина № 

3136, глубина - 51 м, 

глубина загрузки насоса, 

марка насоса ЭЦВ 6-10-80, 

тип грунта-песок. 

Инвентарный номер 399.  

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0806001:90-68/109/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0806001:90 

137 

Тамбовская область, 

Знаменский р-н, 

д. Борозда, участок № 2 

Артезианская скважина 

№3058, глубина - 51 м., 

глубина загрузки насоса 

60,0 м., марка насоса ЭЦВ 

6-10-80, тип грунта-песок. 

Инвентарный номер 397/51. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0806001:106-68/087/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0806001:106 

138 

Тамбовская область, р-н. 

Знаменский, д. Матвеевка, 

д.- 

Артезианская скважина 

№4797, глубина - 51 м., 

глубина загрузки насоса 49 

м., марка насоса ЭЦВ 6-10-

80, тип грунта-песок. 

Инвентарный номер 395; 

Инвентарный номер 396/51. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0803001:124-68/082/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0803001:124 

139 

Тамбовская область, 

Знаменский р-н, 

д. Матвеевка, участок № 1 

Артезианская скважина 

№6838, глубина - 51 м., 

глубина загрузки насоса 

49,0 м., марка насоса ЭЦВ 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0803001:130-68/082/2024-4 

от 20.02.2024 



 

25 

 

 

6-10-80, тип грунта-песок. 

Инвентарный номер 398/51. 

Находится в рабочем 

состоянии 

 

Кн 68:04:0803001:130 

140 

Тамбовская область, р-н. 

Знаменский, д. Ильинка, 

д.- 

Артезианская скважина 

№3179, глубина - 52,2 м., 

глубина загрузки насоса 

51,0 м., марка насоса ЭЦВ 

6-10-80, тип грунта-песок. 

Инвентарный номер 239. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0906001:97-68/078/2024-4 

от 21.02.2024 

 

Кн 68:04:0906001:97 

141 

Тамбовская обл., 

Знаменский район, 

д. Егоровка, ул. 

Колхозная, Новая, д.4 

Артезианская скважина 

№4551, глубина - 57 м., 

глубина загрузки насоса 

55,5 м., марка насоса ЭЦВ 

6-10-80, тип грунта-песок. 

Находится в рабочем 

состоянии 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0202001:113-68/107/2024-4 

от 14.02.2024 

 

Кн 68:04:0202001:113 

142 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

с Покрово-Марфино, 

ул Школьная 

Водонапорная башня, 

объем -15 м3, высота - 15 м  

Инвентарный номер 240. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0901002:323-68/113/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0901002:323 

143 

Тамбовская область, 

Знаменский р-н, 

с. Покрово-Марфино, 

ул. Совхозная, 

Молодежная 

Водонапорная башня, 

высота - 20 м., объем – 25 

м3. Инвентарный номер 241. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0901001:451-68/073/2024-2 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0901001:451 

144 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, село 

Покрово-Марфино, улица 

Школьная, д. 14 

Строительство 

водозаборной скважины и 

водонапорной башни по ул. 

Школьная в с. Покрово-

Марфино Знаменского 

района Тамбовской 

области: 

 

Водонапорная башня 

объем- 25 м3. Находится в 

рабочем состоянии 
_____________________________________ 

Водозаборная скважина№ 

5369, глубина - 50 м., 

глубина загрузки насоса 

53,0 м., марка насоса ЭЦВ 

6-10-80, тип грунта-песок. 

Протяженность 29 м. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0901001:613-68/109/2024-3 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0901001:613 

145 

Тамбовская область, р-н. 

Знаменский, 

с. Покрово-Марфино, 

ул. Садовая, д.- 

Башня водонапорная, 

высота - 20 м., объем – 25 

м3. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0901002:294-68/084/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0901002:294 

146 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

с Новознаменка 

На водопроводную сеть, 

водонапорную башню и 

артезианскую скважину в с. 

Новознаменка (участок 1): 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0801001:186-68/086/2024-4 

от 20.02.2024 



 

26 

 

 

Водонапорная башня, 

объем -25 м3, высота - 15 м  

Инвентарный номер 394. 

Состояние 

удовлетворительное 

 

Кн 68:04:0801001:186 

147 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный округ, 

с. Новознаменка 

Водонапорная башня, 

высота - 16 м., объем – 25 

м3. Инвентарный номер 196, 

Инвентарный номер 396/51. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0801001:196-68/078/2024-4 

от 21.02.2024 

 

Кн 68:04:0801001:196 

148 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, деревня 

Алексеевка, улица 

Центральная, ул. 

Романовская, д.8 

Водонапорная башня, 

объем -25 м3, высота - 16 м. 

Инвентарный номер 358. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0201001:227-68/077/2024-4 

от 14.02.2024 

 

Кн 68:04:0201001:227 

149 

Тамбовская обл., 

Знаменский район, 

д. Алексеевка, 

ул. Октябрьская 

в районе ул. Центральная, 

д.91 

Водонапорная башня, 

объем -25 м3, высота - 16 м  

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0201001:158-68/075/2024-4 

от 14.02.2024 

 

Кн 68:04:0201001:158 

150 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

д. Алексеевка, 

ул. Полевая, Заречная 

Водонапорная башня, 

объем -25 м3, высота -16 м 

Инвентарный номер 360/44. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 26.08.2024 

Собственность: 

68:04:0201001:134-68/075/2024-4 

от 14.02.2024 

 

Кн 68:04:0201001:134 

151 

Тамбовская область, 

Знаменский р-н, 

д. Борозда, участок № 2 

Водонапорная башня, 

объем -25 м3, высота - 15 м  

Инвентарный номер 397/51. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0806001:95-68/106/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0806001:95 

152 

Тамбовская область, 

Знаменский р-н, 

д. Борозда, участок № 1 

Водонапорная башня, 

объем -25 м3, высота - 16 м  

Инвентарный номер 399/51; 

Инвентарный номер 399/53. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0806001:102-68/112/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0806001:102 

153 

Тамбовская область, р-н. 

Знаменский, д. Матвеевка, 

д.- 

Водонапорная башня, 

высота -16 м, объем – 25 м3. 

Инвентарный номер 395; 

Инвентарный номер 395/51. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0803001:132-68/085/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0803001:132 

154 

Тамбовская область, 

Знаменский р-н, 

д. Матвеевка, участок № 1 

Водонапорная башня, 

объем -25 м3, высота - 12 м 

Инвентарный номер 398/51. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0803001:117-68/082/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0803001:117 

155 

Тамбовская область, р-н. 

Знаменский, д. Ильинка, 

д.- 

Водонапорная башня, 

высота -20 м, объем – 15 м3. 

Инвентарный номер 239. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0906001:104-68/074/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0906001:104 



 

27 

 

 

156 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, деревня 

Егоровка, улица 

Колхозная, Новая, д.4 

Водонапорная башня, 

объем -25 м3, высота - 20 м 

Инвентарный номер 359. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0202001:123-68/077/2024-4 

от 14.02.2024 

 

Кн 68:04:0202001:123 

157 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, село 

Покрово-Марфино, 

улица Школьная, д.- 

Водопроводная сеть, 

протяженность -2027 м., D 

100 мм., п/э: 500 м, сталь – 

1527 м. 

Инвентарный номер 240. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0901002:327-68/107/2024-4 

от 21.02.2024 

 

Кн 68:04:0901002:327 

158 

Тамбовская область, 

Знаменский р-н, 

с. Покрово-Марфино, 

ул. Совхозная, 

Молодежная 

Водопроводная сеть, 

протяженность – 1 813 м., 

трубы-сталь, D 100 мм. 

Инвентарный номер 241. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0901001:465-68/073/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0901001:465 

159 

Тамбовская область, 

Знаменский р-н, 

с. Покрово-Марфино, 

ул. Садовая, Речная, 

Кооперативная 

Водопроводная сеть, 

протяженность – 5519 м., 

трубы-сталь, D 100 мм. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0901001:461-68/073/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0901001:461 

160 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

с Новознаменка, 

На водопроводную сеть, 

водонапорную башню и 

артезианскую скважину в с. 

Новознаменка (участок 1): 

 

Водопроводная сеть, 

протяженность – 2317 м. - 

п/э D 100 мм. Инвентарный 

номер 394. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0801001:192-68/078/2024-4 

от 21.02.2024 

 

Кн 68:04:0801001:192 

161 

Тамбовская область, р-н 

Знаменский, 

с Новознаменка 

Водопровод, 

протяженность – 790 м. - 

п/э, D 100 мм. Инвентарный 

номер 196; Инвентарный 

номер 396/51. Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0801001:183-68/086/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0801001:183 

162 

Тамбовская область, 

Знаменский р-н, 

д. Алексеевка, улица 

Центральная, Романовская 

Водопроводная сеть, 

протяженность – 3680 м., 

трубы: п/э, D 100 мм. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0201001:122-68/075/2024-4 

от 14.02.2024 

 

Кн 68:04:0201001:122 

163 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Знаменский, 

деревня Алексеевка, 

улица Октябрьская 

в районе 

ул. Центральная, 

д.91 

Водопровод, 

протяженность – 1249 м., 

трубы п/э, D 100 мм. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0201001:173-68/077/2024-4 

от 14.02.2024 

 

Кн 68:04:0201001:173 

164 

Тамбовская область, 

Знаменский р-н, 

д. Алексеевка, 

ул. Полевая, Заречная 

Водопровод, 

протяженность – 1371 м., 

трубы п/э, D 100 мм. 

Инвентарный номер 360. 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0201001:121-68/075/2024-4 

от 14.02.2024 



 

28 

 

 

Состояние 

удовлетворительное 

 

Кн 68:04:0201001:121 

165 

Тамбовская область, 

Знаменский р-н, 

д. Борозда, участок № 1 

Водопроводная сеть, 

протяженность – 1953 м., 

трубы п/э, D 100 мм. 

Инвентарный номер 397/51.  

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0806001:91-68/106/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0806001:91 

166 

Тамбовская область, 

Знаменский р-н, 

д. Борозда, участок № 2 

Водопроводная сеть, 

протяженность – 1611 м., D 

100 мм., п/э: 1611 м. 

Инвентарный номер 397/51; 

Инвентарный номер 399/51. 

Количество этажей -1, в том 

числе подземных 0. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0806001:89-68/087/2024-4 

от 21.02.2024 

 

Кн 68:04:0806001:89 

167 

Тамбовская область, р-н. 

Знаменский, д. Матвеевка, 

д.- 

Водопровод, 

протяженность – 890 м., 

трубы: п.м., D 100 мм., п/э: 

890,0 м. Инвентарный 

номер 395; Инвентарный 

номер 395/51 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0803001:127-68/082/2024-5 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0803001:127 

168 

Тамбовская область, 

Знаменский р-н, 

д. Матвеевка, участок № 1 

Водопровод, 

протяженность – 1849 м. п/э 

D 100 мм. Инвентарный 

номер 398/51. Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0803001:118-68/082/2024-4 

от 20.02.2024 

 

Кн 68:04:0803001:118 

169 

Тамбовская область, р-н. 

Знаменский, д. Ильинка, 

д.- 

Водопроводная сеть, 

протяженность – 2076 м. D 

100 мм., асбест: 1076 м, 

сталь 1000,0 м. 

Инвентарный номер 239. 

Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0906001:111-68/074/2024-4 

от 21.02.2024 

 

Кн 68:04:0906001:111 

170 

Тамбовская обл., 

Знаменский район, 

д. Егоровка, ул. 

Колхозная, Новая, д.4 

Водопроводная сеть, 

протяженность – 1190 м., D 

100 мм., п/э:1176,6 м, сталь 

– 13 п.м. Состояние 

удовлетворительное 

Объект 

водоснабжения 

Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 

Собственность: 

68:04:0202001:107-68/107/2024-4 

от 14.02.2024 

 

Кн 68:04:0202001:107» 

 

 


